
 
 

   ДУМА    ГОРОДА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 ноября 2021 г.                                                   № 120 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 
 

Рассмотрев ходатайства генерального директора Акционерного Общества 

«Энергоресурсы» Зинатуллина А.А., директора санатория им. И.М. Сеченова – 

НКФ ФГБУ «НМИЦ РК» Минздрава России Архангельского В.А., 

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте Думы города 

Ессентуки, утвержденным решением Думы города Ессентуки от 29 марта 2017 

года № 21,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. За многолетний добросовестный труд, заслуги в системе топливно-

энергетического комплекса, образцовое выполнение своих обязанностей и в 

связи с празднованием Дня энергетика наградить Почетной грамотой Думы 

города Ессентуки следующих сотрудников Акционерного Общества 

«Энергоресурсе»: 

1) Барыбина Николая Ивановича – оператора котельной 5 разряда участка 

котельных; 

2) Волощука Валентина Владимировича – слесаря-ремонтника 

котельного оборудования и тепловых сетей 5 разряда ремонтного персонала; 

3) Евтушенко Людмилу Сергеевну – оператора котельной 4 разряда 

участка котельных; 

4) Зозулю Сергея Николаевича – оператора котельной 5 разряда участка 

котельных; 



2 
 

5) Кочетова Александра Ивановича – старшего мастера участка 

котельных; 

6) Лемнева Михаила Дмитриевича – слесаря-ремонтника котельного 

оборудования и тепловых сетей 5 разряда ремонтного персонала; 

7) Лещенко Петра Фёдоровича – слесаря-ремонтника котельного 

оборудования и тепловых сетей 4 разряда ремонтного персонала; 

8) Лучкина Евгения Николаевича – оператора котельной 5 разряда 

участка котельных; 

9) Наумкину Галину Николаевну – оператора котельной 4 разряда участка 

котельных; 

10) Нижебовского Валерия Степановича – водителя транспортного цеха; 

11) Никончука Станислава Павловича – слесаря по ремонту автомобилей 

5 разряда транспортного цеха; 

12) Новобранцева Владимира Николаевича – слесаря-ремонтника 5 

разряда ремонтно-монтажного участка; 

13) Орехову Светлану Ивановну – аппаратчика химводоотчистки 3 

разряда химслужбы; 

14) Рутковского Станислава Анатольевича – слесаря-ремонтника 

котельного оборудования и тепловых сетей 5 разряда ремонтного персонала; 

15) Сметанина Игоря Вадимовича – оператора котельной 4 разряда 

участка котельных; 

16) Степурского Владимира Алексеевича – электромонтёра по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 5 разряда службы по ремонту и 

эксплуатации, наладки газового и электрооборудования, КИПиА; 

17) Сыровацкую Александру Григорьевну – оператора котельной 3 

разряда участка котельных; 

18) Финченко Надежду Семеновну – оператора котельной 5 разряда 

участка котельной; 

19) Чернова Бориса Николаевича – электромонтёра по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 5 разряда службы по ремонту и 

эксплуатации, наладки газового и электрооборудования, КИПиА; 

20) Шмагринскую Елену Фёдоровну – оператора котельной 3 разряда 

участка котельных. 

2. За многолетний добросовестный труд, вклад в совершенствование 

санаторно-курортного лечения и обслуживания населения России и в связи с 

празднованием 60-летия основания санатория наградить Почетной грамотой 

Думы города Ессентуки следующих сотрудников санатория им. И.М. Сеченова 

– НКФ ФГБУ «НМИЦ РК» Минздрава России: 

1) Панченко Наталью Николаевну – медицинскую сестру; 

2) Фоменкову Евгению Викторовну – медицинскую сестру; 

3) Шило Евгению Владимировну – горничную. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Думы 

города  Ессентуки                                                                     А.А. Задков          



3 
 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заведующий отделом 

общей и организационно-правовой  

работы Думы города                  А.А. Грабовенко 

 

 

 

Главный специалист-юрисконсульт 

отдела общей и организационно-правовой  

работы Думы города             И.А. Антоненко 

 

 

 

 
 


